
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche  
Istituto di Biologia Agro-ambientale e Forestale 

U.O.S. DI NAPOLI 

  

 

Via Pietro Castellino, 111 - 80131 – Napoli (Italia) 

R.U.O.S. tel. +39 81 6132323 - fax +39 81 /6132701 – francesco.lacara@ibaf.cnr.it 

Segreteria tel. +39 81 6132320 - fax +39 81 /6132701 – segreteria.na@ibaf.cnr.it 

 

Oggetto: Bandi n°IBAF0042015NA e n°IBAF0052015NA- Nomina Commissione 

IL DIRETTORE 

Visto l’art 6 del bando  n° IBAF0042015NA (prot n° 2395 del 18/09/2015) selezione pubblica, per titoli 

e colloquio, per il conferimento di n. 2 Assegni di Ricerca Tipologia A) “Assegni Professionalizzanti”, e del 

bando n°IBAF0052015NA (prot n° 2396 del 18/09/2015) per il conferimento di n. 1 Assegno di Ricerca 

Tipologia A) “Assegni Professionalizzanti”, per lo svolgimento di attività di ricerca, inerenti l’Area 

Scientifica “ Scienze del Sistema e Tecnologia per l’Ambiente” da svolgersi presso l’Istituto di Biologia 
Agroambientale e Forestale del CNR, UOS NAPOLI, nell’ambito del POR CAMPANIA FSE 2007/2013-

POR CAMPANIA FSE 2014/2020,ASSE IV-Capitale UMANO, ASSE V- TRANSNAZIONALITA ED 

INTERREGIONALITA, con il seguente programma di Ricerca “SVILUPPO DI BIOTECNOLOGIE A 

SERVIZIO DELL’AMBIENTE MARINO-COSTIERO: IMPIEGO DI SOLUZIONI ECO-

COMPATIBILI NELLA GESTIONE DEGLI ECOSISTEMI MARINI E TERRESTRI CHE 

RICADONO IN SITI DI PARTICOLARE INTERESSE ECONOMICO-CULTURALE CAMPANO 

ED ESPOSTI A FORTE ANTROPIZZAZIONE” e nelle rispettive tematiche: “ Strategie bio-chimiche per 

il monitoraggio della qualità dell’ambiente e la caratterizzazione dei fenomeni di contaminazione a carico di 

matrici ambientali” sotto la responsabilità scientifica della Dott.ssa Bruna Laratta e “Analisi spazio/temporali 

dell’interazione tra sistema insediativo e quello naturale delle aree marino costiere ad elevato impatto 
antropico”, sotto la responsabilità scientifica del Dott. Fabrizio Lirer (Istituto per l’Ambiente Marino 

Costiero, IAMC) e Dott.ssa Bruna Laratta (Istituto di Biologia AgroAmbientale e Forestale, IBAF) da 

svolgersi presso la sede di Napoli 

DISPONE 

che la commissione risulta cosi composta: 

 
Dr. Bruna Laratta 

 

(Membro) Ricercatore CNR, presso IBAF 

UOS NAPOLI 

 
Dr. Fabrizio Lirer   (Membro)  Ricercatore CNR presso IAMC  

 UOS NAPOLI  

 
Dr. Luigi De Masi (Membro) Ricercatore CNR presso IBAF 

UOS NAPOLI 

 
Dr. Alessandra Morana     

                                   

(Supplente)          Ricercatore  CNR presso IBAF 

UOS NAPOLI 

D.ssa Maura Calandrelli 
 

(Supplente) Tecnologo presso IBAF-CNR 
UOS NAPOLI 

 

   
             

             Il Direttore  

(Dr. Angelo Massacci) 
 

 


		2015-11-03T11:48:00+0100




